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Passo Val Alpisella

Rifugio Cascia'na - Plan di Mort - Te'a da Fedaria- Calche'ira - Pont da li Ca'bra - Passo val Alpisella

16,292 Km 3:00 - 5:00 h 639 m 893 m

Si parte dal Rifugio Cascia'na a m. 2.601 s.l.m. e si scende lungo la carrabile sent. N172 che prosegue fino quasi a fondovalle 
e si congiunge, a sinistra, con il sent. N173 il cui tracciato scorre dolcemente a fianco delle te'e fino al Ponte Calcheira P3. Da 
qui si prende la pista ciclabile su fondo asfaltato che si dirige verso il lago di Livigno, costeggiando il torrente Federia, e si 
passa accanto al Centro Aquagranda Wellness Park con la possibilita' di una rilassante sosta relax. Proseguendo sulla 
ciclabile, si raggiunge la Latteria di Livigno per poi percorrere in piano la carrabile sent. N138, sulla riva destra del lago di 
Livigno, fino a raggiungere il ristoro da l'Alpasge'la. Da qui, in territorio del Parco Nazionale dello Stelvio, il sentiero si fa piu' 
stretto e si immerge in un bosco di pini mughi che, a piano a piano, condividono il territorio con larici e abeti. Passato il Pontin 
da l'Alpasge'la, il tracciato si fa piu' ripido per raggiungere, salendo in modo piu' lieve nella parte finale, il Passo di Val Alpisella.

Aquagranda Wellness Park Il Centro benessere integrato piu' grande d'Europa. La struttura vanta oltre mq 20.000 integrati fra 



le diverse anime del centro che si traducono in ambienti studiati per soddisfare ogni target turistico, da quello famigliare a 
quello sportivo, a quello del puro benessere.

DATI TECNICI

Lunghezza 16,292 Km

Durata 3:00 - 5:00

Dislivello in salita 639 m

Dislivello in discesa 893 m

Pendenza massima in salita 66%

Pendenza massima in discesa 14%

Quota massima e minima
2574 m

1800 m

Percorribilità bike 100%

Periodo di percorrenza Giugno - 
Ottobre

VALUTAZIONI

Globale

Tecnica

Condizione

Fatica

Storia

Natura

Paesaggi

Architettura

STATISTICHE FONDO

Fondo naturale 82%

Fondo asfalto 18%

Selciato o lastricato 0%

Sentiero attrezzato 0%

Ghiaione 0%

Altro tipo di fondo 0%

Dati non disponibili 0%

Indicazioni

Direzione Indicazione Lunghezza
Tempo 

(Trekking) Progressiva

Inizio a Fermata1

Andare sud est per Sentiero n° N172 in direzione di Sentiero n° 
N170 1 Km 953 m 00:44

Girare a sinistra a Sentiero per rimanere per Sentiero n° N172 673 m 00:14 1 Km 953 m

Girare a sinistra per Sentiero n° N173 779 m 00:11 2 Km 626 m

Girare a sinistra a Sentiero per rimanere per Sentiero n° N173 2 Km 171 m 00:35 3 Km 405 m

Arrivo a Fermata2, sulla sinistra 5 Km 576 m



Partenza Fermata2 5 Km 576 m

Andare est per Sentiero n° N173 155 m 00:04 5 Km 576 m

Girare a destra per Sentiero n° N175 515 m 00:10 5 Km 731 m

Svoltare a sinistra per Sentiero 7 m 00:00 6 Km 246 m

Continuare per Strada Comunale 130 m 00:01 6 Km 253 m

Continuare per Pista CicloPedonale 851 m 00:12 6 Km 383 m

Girare a sinistra per Via Molin e subito girare a destra per Pista 
CicloPedonale 223 m 00:03 7 Km 234 m

Arrivo a Fermata3, sulla sinistra 7 Km 457 m

Partenza Fermata3 7 Km 457 m

Andare sud est per Pista CicloPedonale 1 Km 376 m 00:21 7 Km 457 m

Girare a sinistra per rimanere per Pista CicloPedonale 88 m 00:01 8 Km 833 m

Arrivo a Fermata4, sulla sinistra 8 Km 921 m

Partenza Fermata4 8 Km 921 m

Continuare nord est per Pista CicloPedonale 305 m 00:04 8 Km 921 m

Svoltare a sinistra per Sentiero n° N138- Via Restel 2 Km 186 m 00:33 9 Km 226 m

Girare a destra per Sentiero n° N138 1 Km 99 m 00:20 11 Km 412 m

Arrivo a Fermata5, sulla sinistra 12 Km 511 m

Partenza Fermata5 12 Km 511 m

Andare est per Sentiero n° N138 3 Km 781 m 01:22 12 Km 511 m

Fine a Fermata6, sulla destra 16 Km 292 m

Elementi sul percorso

Categoria Tipologia Descrizione

Archeologia Industriale Latteria di Livigno

Localita Ponti'n da l'Alpas'ge'la

Localita Te'a da Fedari'a



Localita Camposc'ti'n

Localita Plan di Mort

Localita Te'a A'lta

Localita Po'nt da li Ca'bra

Localita Passo di Valle Alpisella (Boche'ta da l'Alpas'ge'la)

Localita Po'nt da la Calche'ira

Localita Rine'c'

Parcheggio Parcheggio P3

TURISMO Parco Giochi

TURISMO Latteria di Livigno

Il presente servizio ha esclusivamente finalità informativa. AltaRezia non assume alcuna responsabilità per eventuali 
danni legati alle attività escursionistiche ed allo stato dei percorsi.


